
О реализации мероприятий  Администрацией Новогеорги  евского  сельсовета по выполнению  Послания Президента РФ Федеральному  Собранию РФ.                               Администрацией Нов

  

  

ГЛАВА 
 НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

24.07.2013                                                      № 29

  

с.Новогеоргиевка

  

  

О реализации мероприятий

  

Администрацией Новогеорги

 1 / 4



О реализации мероприятий  Администрацией Новогеорги  евского  сельсовета по выполнению  Послания Президента РФ Федеральному  Собранию РФ.                               Администрацией Нов

  

евского сельсовета по выполнению

  

Послания Президента РФ Федеральному

  

Собранию РФ.

  

Администрацией Новогеоргиевского сельсовета составлен план работы по выполнению
Положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ. Постановлением
главы администрации определен организационный комитет, куда вошли
руководители организаций и учреждений и начальник организационного отдела
администрации Шимановского района Голодова Г.В. В коллективах
прошли собрания по обсуждению Послания, состоялся Сход граждан, принято
соответствующее решение. На основании вышеизложенного, 

  

  

П о с т а н о в л я ю:

  

  

1.Администрации Новогеоргиевского сельсовета продолжить работу по реализации
основных направлений Послания Президента РФ Федеральному Собранию, для чего:

  

- оказывать помощь руководителям организаций и учреждений в работе по Посланию
Президента РФ Федеральному Собранию РФ.

  

 2 / 4



О реализации мероприятий  Администрацией Новогеорги  евского  сельсовета по выполнению  Послания Президента РФ Федеральному  Собранию РФ.                               Администрацией Нов

- Оказывать методическую и практическую помощь организациям и предприятиям , нахо
дящимся на территории Новогеоргиевского сельсовета по реализации организационных
и информационных мероприятий плана по выполнению основных положений Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

  

- оказывать содействие гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по
реализации произведенной продукции;

  

2.Директору Новогеоргиевской МСПОШ Рокищук О.И.

  

- Провести в общеобразовательных учреждениях тематические декадники, посвященные
Всероссийскому дню солидарности в борьбе с терроризмом, экстремизмом,
толерантному отношению друг к другу 

  

- Провести книжную выставку и беседу «Подросток и закон: Навстречу друг другу»

  

3. Рекомендовать фельдшеру Новогеоргиевской участковой больницы Киселевой Н.Н.:

  

- обеспечивать меры социальной поддержки инвалидов, Ветеранов, реабилитированных
граждан в соответствии с ФЗ «О защите инвалидов в РФ», «О ветеранах», «О
реабилитации жертв политических репрессий».

  

- реализовать мероприятия по отпуску лекарственных средств отдельным категориям
граждан, проживающих на территории Новогеоргиевского сельсовета и страдающим
заболеваниям, при лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецепту
врача (фельдшера) бесплатно

  

4. Рекомендовать директору МБУК «КДО» Акуловой Н.Г. 

  

 3 / 4



О реализации мероприятий  Администрацией Новогеорги  евского  сельсовета по выполнению  Послания Президента РФ Федеральному  Собранию РФ.                               Администрацией Нов

- Организовать мероприятия, посвященные дню эколога, присоединить к этой акции
всевозможные юношеские и молодежные организации. 

  

5.Контроль возложить на специалиста администрации Овсянникову И.Ю.

  

6. Срок контроля январь 2014г.

  

  

Глава Новгеоргиевского сельсовета                                                                      
Л.В.Шумеева

  

  

  

  

 4 / 4


